
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Nº 
127 
185 
39 
11 
140 
412 
119 
710 
604 
99 
88 
120 
279 
22 

Nome 
ISMAEL ROJAS 
EDUARDO VOLPATO 
JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 
MATHEUS ZERBATTO 
HIAN COSTA 
YURI SCHAUKOSKI 
KAUAN FORMIGUINHA 
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
GONSESKI JUAN CRUZ 
R O D R IG O  D E  O L I V E I R A  S A N T I A G O  (H A S K AVA N A ) 
JOSÉ OZÓRIO 
RARISSON ALVES DE BRITO 
MATEUS BONATTO 
LUIZ GUILHERME BERNARDI 

V 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
14 
12 

Espaço 

7.582 
27.665 
18.345 
1.513 
0.540 
15.416 
4.298 
2.790 
1 Volta 
20.110 
6.555 
1 Volta 
2 Voltas 

Do 1º 

7.582 
35.247 
53.592 
55.105 
55.645 
1:11.061 
1:15.359 
1:18.149 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
4 Voltas 

Melhor T 
1:18.300 
1:17.996 
1:20.054 
1:21.296 
1:21.664 
1:21.079 
1:21.770 
1:22.265 

1:25.177 
1:24.584 
1:26.867 
1:29.581 
1:34.625 

Cidade 
ASSIS 

FRANCISCO BELTRÃO 

ALMIRANTE TAMANDARÉ 

CURITIBA 

TELEMACO BORBA 

DOIS VIZINHOS 

TERRA ROXA 

FAXINAL 

ARGENTINA 

MANOEL RIBAS 

PALMAS 

CURITIBA 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

Patrocínio 
CONTI COLA/TM TECH PERFORMANCE/BIG POWER/BRASIL RACING/ROJAS RACING/PLMXPARK/TUSCANY 

RACER OFF ROAD VOLPATO EXTRAÇÕES E TRANSPORTE BH DESIGN PHOTOFROES 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / RACER OFF ROAD / VANROCK / ABSSPORTS 

PRO TORK 

BELCO 

MOTO PARK  

PLMX PARK  RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO SKS SPORTS 

SAUBER QUÍMICA/ARMAZÉM DA LIMPEZA/DROPMUD/PLMXENZO/MX1STORE 

TALLER GONSESKI/SL MECHANIC BOGADO RACING 

THUNDER RACER , HASKAVANA MOTOS BICHARA AUTO PEÇAS, SIDINEI ZACARIAS 

B A T E R I A S  L A Z A R E T T I ,  I T A M A R A T I  C O M P E N S A D O S ,  R A C E R  O F F R O A D ,  J  .  O  Z I N C A G E M ,   S É R G I O  M O T O S  ,  F A Z E N D A  C O X I L H Ã O ,   L O J A  D O  M A G R Ã O ,  P O S T O  M O Z Z E R , ,  P É  V E R M E L H O  G R Á F I C A  E  C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L ,  F A Z E N D A  R E C R E I O ,  D A Y  B Y  D A Y  S U P L E M E N T O S  

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

ANIMA METAIS 

CASA DA SOLDA ,  LR BERNARDI E SB TINTAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.582 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:17.996 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

185 - EDUARDO VOLPATO 

 

Impresso: 01/06/2025 14:15:58 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:50:33 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 13:30 



Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(412) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(119) KAUAN FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(710) WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:23.349 
1:23.534 
1:23.144 
1:25.352 
1:25.768 
1:23.673 

1:24.715 
1:22.906 
1:22.855 
1:23.054 
1:22.275 
1:22.771 
1:21.913 
1:22.207 
1:21.664 
1:22.756 
1:23.019 
1:23.228 
1:23.529 
1:23.686 
1:23.767 
1:23.349 

1:26.782 
1:21.232 
1:22.365 
1:22.930 
1:22.805 
1:23.019 
1:22.232 
1:21.798 
1:23.466 
1:22.699 
1:23.319 
1:23.718 
1:21.412 
1:21.079 
1:23.735 
1:23.521 

1:23.878 
1:22.764 
1:22.493 
1:21.770 
1:22.406 
1:23.061 
1:22.905 
1:23.538 
1:23.434 
1:24.198 
1:24.511 
1:24.437 
1:27.843 
1:24.958 
1:26.606 
1:25.725 

1:22.265 
1:23.357 
1:23.873 
1:25.343 

Diff 

+2.053 
+2.238 
+1.848 
+4.056 
+4.472 
+2.377 

+3.051 
+1.242 
+1.191 
+1.390 
+0.611 
+1.107 
+0.249 
+0.543 

+1.092 
+1.355 
+1.564 
+1.865 
+2.022 
+2.103 
+1.685 

+5.703 
+0.153 
+1.286 
+1.851 
+1.726 
+1.940 
+1.153 
+0.719 
+2.387 
+1.620 
+2.240 
+2.639 
+0.333 

+2.656 
+2.442 

+2.108 
+0.994 
+0.723 

+0.636 
+1.291 
+1.135 
+1.768 
+1.664 
+2.428 
+2.741 
+2.667 
+6.073 
+3.188 
+4.836 
+3.955 

+1.092 
+1.608 
+3.078 

Time of Day 

14:06:22.258 
14:07:45.792 
14:09:08.936 
14:10:34.288 
14:12:00.056 
14:13:23.729 

13:52:42.263 
13:54:05.169 
13:55:28.024 
13:56:51.078 
13:58:13.353 
13:59:36.124 
14:00:58.037 
14:02:20.244 
14:03:41.908 
14:05:04.664 
14:06:27.683 
14:07:50.911 
14:09:14.440 
14:10:38.126 
14:12:01.893 
14:13:25.242 

13:52:46.452 
13:54:07.684 
13:55:30.049 
13:56:52.979 
13:58:15.784 
13:59:38.803 
14:01:01.035 
14:02:22.833 
14:03:46.299 
14:05:08.998 
14:06:32.317 
14:07:56.035 
14:09:17.447 
14:10:38.526 
14:12:02.261 
14:13:25.782 

13:52:40.549 
13:54:03.313 
13:55:25.806 
13:56:47.576 
13:58:09.982 
13:59:33.043 
14:00:55.948 
14:02:19.486 
14:03:42.920 
14:05:07.118 
14:06:31.629 
14:07:56.066 
14:09:23.909 
14:10:48.867 
14:12:15.473 
14:13:41.198 

13:52:37.474 
13:54:00.831 
13:55:24.704 
13:56:50.047 

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(88) JOSÉ OZÓRIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 

Lap Tm 

1:22.898 
1:24.136 
1:23.408 
1:24.408 
1:24.579 
1:25.310 
1:26.606 
1:24.718 
1:24.983 
1:24.459 
1:25.104 
1:24.840 

1:24.175 
10.500 

0.235 
0.203 
0.156 
0.172 
8.047 

1:04.860 
1:24.949 
1:23.916 
1:25.245 
1:25.427 
1:25.323 
1:23.892 
1:24.989 
1:25.228 

1:27.845 
1:25.177 
1:26.362 
1:25.952 
1:25.614 
1:25.956 
1:26.459 
1:26.776 
1:26.090 
1:27.326 
1:27.896 
1:29.574 
1:29.326 
1:28.458 
1:30.385 

1:29.592 
1:27.754 
1:25.597 
1:41.285 
1:27.375 
1:26.808 
1:28.276 
1:29.336 
1:29.175 
1:29.310 
1:26.513 
1:24.584 
1:28.978 
1:26.030 
1:27.729 

Diff 

+0.633 
+1.871 
+1.143 
+2.143 
+2.314 
+3.045 
+4.341 
+2.453 
+2.718 
+2.194 
+2.839 
+2.575 

-3:59:30.600 
-4:00:44.275 
-4:00:54.540 
-4:00:54.572 
-4:00:54.619 
-4:00:54.603 
-4:00:46.728 
-3:59:49.915 
-3:59:29.826 
-3:59:30.859 
-3:59:29.530 
-3:59:29.348 
-3:59:29.452 
-3:59:30.883 
-3:59:29.786 
-3:59:29.547 

+2.668 

+1.185 
+0.775 
+0.437 
+0.779 
+1.282 
+1.599 
+0.913 
+2.149 
+2.719 
+4.397 
+4.149 
+3.281 
+5.208 

+5.008 
+3.170 
+1.013 

+16.701 
+2.791 
+2.224 
+3.692 
+4.752 
+4.591 
+4.726 
+1.929 

+4.394 
+1.446 
+3.145 

Time of Day 

13:58:12.945 
13:59:37.081 
14:01:00.489 
14:02:24.897 
14:03:49.476 
14:05:14.786 
14:06:41.392 
14:08:06.110 
14:09:31.093 
14:10:55.552 
14:12:20.656 
14:13:45.496 

14:01:05.144 
14:01:15.644 
14:01:15.879 
14:01:16.082 
14:01:16.238 
14:01:16.410 
14:01:24.457 
14:02:29.317 
14:03:54.266 
14:05:18.182 
14:06:43.427 
14:08:08.854 
14:09:34.177 
14:10:58.069 
14:12:23.058 
14:13:48.286 

13:52:47.813 
13:54:12.990 
13:55:39.352 
13:57:05.304 
13:58:30.918 
13:59:56.874 
14:01:23.333 
14:02:50.109 
14:04:16.199 
14:05:43.525 
14:07:11.421 
14:08:40.995 
14:10:10.321 
14:11:38.779 
14:13:09.164 

13:52:50.524 
13:54:18.278 
13:55:43.875 
13:57:25.160 
13:58:52.535 
14:00:19.343 
14:01:47.619 
14:03:16.955 
14:04:46.130 
14:06:15.440 
14:07:41.953 
14:09:06.537 
14:10:35.515 
14:12:01.545 
14:13:29.274 

Lap 

 

(127) ISMAEL ROJAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(185) EDUARDO VOLPATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(39) JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(11) MATHEUS ZERBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:18.389 
1:18.408 
1:18.300 
1:18.452 
1:19.112 
1:18.454 
1:20.289 
1:19.369 
1:19.744 
1:19.983 
1:19.486 
1:20.858 
1:19.066 
1:18.820 
1:21.610 
1:25.432 

1:21.576 
1:19.301 
1:17.996 
1:18.680 
1:18.615 
1:18.656 
1:18.287 
1:19.674 
1:18.203 
1:21.050 
1:18.650 
1:20.386 
1:18.734 
1:21.280 
1:24.549 
1:24.520 

1:22.326 
1:20.999 
1:21.442 
1:21.156 
1:20.878 
1:20.844 
1:20.054 
1:20.907 
1:21.336 
1:20.984 
1:21.125 
1:20.968 
1:21.200 
1:22.649 
1:21.883 
1:26.370 

1:23.142 
1:22.402 
1:21.296 
1:22.625 
1:22.480 
1:22.757 
1:22.068 
1:21.395 
1:22.007 
1:22.373 

Diff 

+0.089 
+0.108 

+0.152 
+0.812 
+0.154 
+1.989 
+1.069 
+1.444 
+1.683 
+1.186 
+2.558 
+0.766 
+0.520 
+3.310 
+7.132 

+3.580 
+1.305 

+0.684 
+0.619 
+0.660 
+0.291 
+1.678 
+0.207 
+3.054 
+0.654 
+2.390 
+0.738 
+3.284 
+6.553 
+6.524 

+2.272 
+0.945 
+1.388 
+1.102 
+0.824 
+0.790 

+0.853 
+1.282 
+0.930 
+1.071 
+0.914 
+1.146 
+2.595 
+1.829 
+6.316 

+1.846 
+1.106 

+1.329 
+1.184 
+1.461 
+0.772 
+0.099 
+0.711 
+1.077 

Time of Day 

13:52:32.754 
13:53:51.162 
13:55:09.462 
13:56:27.914 
13:57:47.026 
13:59:05.480 
14:00:25.769 
14:01:45.138 
14:03:04.882 
14:04:24.865 
14:05:44.351 
14:07:05.209 
14:08:24.275 
14:09:43.095 
14:11:04.705 
14:12:30.137 

13:52:39.138 
13:53:58.439 
13:55:16.435 
13:56:35.115 
13:57:53.730 
13:59:12.386 
14:00:30.673 
14:01:50.347 
14:03:08.550 
14:04:29.600 
14:05:48.250 
14:07:08.636 
14:08:27.370 
14:09:48.650 
14:11:13.199 
14:12:37.719 

13:52:42.589 
13:54:03.588 
13:55:25.030 
13:56:46.186 
13:58:07.064 
13:59:27.908 
14:00:47.962 
14:02:08.869 
14:03:30.205 
14:04:51.189 
14:06:12.314 
14:07:33.282 
14:08:54.482 
14:10:17.131 
14:11:39.014 
14:13:05.384 

13:52:39.506 
13:54:01.908 
13:55:23.204 
13:56:45.829 
13:58:08.309 
13:59:31.066 
14:00:53.134 
14:02:14.529 
14:03:36.536 
14:04:58.909 

Impresso: 01/06/2025 14:16:22 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:50:33 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 13:30 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(279) MATEUS BONATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(22) LUIZ GUILHERME BERNARDI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:29.055 
1:27.711 
1:28.240 
1:27.761 
1:28.552 
1:27.842 
1:27.615 
1:29.139 
1:33.146 
1:26.867 
1:28.619 
1:28.139 
1:28.386 
1:32.322 
1:28.837 

1:29.685 
1:29.581 
1:30.965 
1:32.080 
1:33.494 
1:38.946 
1:36.349 
1:40.060 
1:35.479 
1:40.096 
1:36.643 
1:39.478 
1:40.798 
1:41.692 

1:34.936 
1:34.625 
1:36.177 
1:38.713 
1:43.715 
1:44.830 
1:44.751 
1:54.009 
1:52.913 
1:52.009 
1:57.092 
1:59.459 

Diff 

+2.188 
+0.844 
+1.373 
+0.894 
+1.685 
+0.975 
+0.748 
+2.272 
+6.279 

+1.752 
+1.272 
+1.519 
+5.455 
+1.970 

+0.104 

+1.384 
+2.499 
+3.913 
+9.365 
+6.768 

+10.479 
+5.898 

+10.515 
+7.062 
+9.897 

+11.217 
+12.111 

+0.311 

+1.552 
+4.088 
+9.090 

+10.205 
+10.126 
+19.384 
+18.288 
+17.384 
+22.467 
+24.834 

Time of Day 

13:52:52.653 
13:54:20.364 
13:55:48.604 
13:57:16.365 
13:58:44.917 
14:00:12.759 
14:01:40.374 
14:03:09.513 
14:04:42.659 
14:06:09.526 
14:07:38.145 
14:09:06.284 
14:10:34.670 
14:12:06.992 
14:13:35.829 

13:52:55.017 
13:54:24.598 
13:55:55.563 
13:57:27.643 
13:59:01.137 
14:00:40.083 
14:02:16.432 
14:03:56.492 
14:05:31.971 
14:07:12.067 
14:08:48.710 
14:10:28.188 
14:12:08.986 
14:13:50.678 

13:53:03.804 
13:54:38.429 
13:56:14.606 
13:57:53.319 
13:59:37.034 
14:01:21.864 
14:03:06.615 
14:05:00.624 
14:06:53.537 
14:08:45.546 
14:10:42.638 
14:12:42.097 

Impresso: 01/06/2025 14:16:22 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:50:33 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 13:30 
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